
ESTADO DO MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS 

CNPJ Nº 10.349.959/0001-90 

PORTARIA Nº 020/2025 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 

DIÁRIAS À PROCURADORA ESPECIAL DA 

MULHER E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, ESTADO DO MARANHÃO, 

no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER 3 (três) DIÁRIAS à PROCURADORA ESPECIAL DA MULHER NA 

CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, VEREADORA LETÍCIA AWJU TORINO KRIKATI, 

possibilitando sua ida à Capital São Luís, nos dias 24, 25 e 26 de fevereiro de 2025, 

para participar do ENCONTRO DE GESTORA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES 

DO MARANHÃO 2025 (a ocorrer no dia 24/2/2025, das 9h às 17h), bem como 

participar nos dias seguintes de reunião com a Secretária de Estado dos Direitos 

Humanos e Participação Popular e com o Coordenador do Distrito Sanitário Especial 

Indígena do Maranhão (Ministério da Saúde), tais eventos são de total interesse desta 

Casa de Leis. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Dê ciência e Cumpra-se. 

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS. 

Montes Altos, 21 de fevereiro de 2025. 

READ 

PRESIDENTE 

Quintiliano José Tavares, s/n — Centro, Montes Altos/MA - CEP: 65936-000 
camaramontesaitosma@hotmail.com 


